ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО РЫБОЛОВСТВУ

                             ПРИКАЗ

29 июня 2009 года              Москва           N 571

             О внесении изменений в приказ Росрыболовства
                     от 27 октября 2008 г. N 272

           Зарегистрирован Минюстом России 07 июля 2009 г.
                       Регистрационный N 14240

     В соответствии  со статьей 43.1 Федерального закона от 20 декабря
2004 г.  N 166-ФЗ "О рыболовстве  и  сохранении  водных  биологических
ресурсов" (Собрание законодательства Российской Федерации,  2004, N 52
(часть 1),  ст.  5270;  2006, N 1, ст. 10; N 23, ст. 2380; N 52 (часть
1),  ст.  5498; 2007, N 1 (часть 1), ст. 23; N 17, ст. 1933; N 50, ст.
6246;  2008,  N 49,  ст.  5748), пунктом 5.3.6 Положения о Федеральном
агентстве  по рыболовству,  утвержденного постановлением Правительства
Российской Федерации от 11 июня 2008 г. N 444 "О Федеральном агентстве
по рыболовству" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008,
N 25,  ст. 2979;  N 42, ст. 4825,  N 46, ст. 5337; 2009, N 2, ст. 253,
N 6, ст. 738),

     п р и к а з ы в а ю :

     1. Внести изменения в приказ Росрыболовства от 27 октября 2008 г.
N  272  "Об  утверждении  Правил  рыболовства   для   Дальневосточного
рыбохозяйственного  бассейна"  (зарегистрирован   в   Минюсте   России
24  декабря  2008 г.  N 12952)  в редакции приказа  Росрыболовства  от
6 февраля  2008 г.  N 83 "О внесении изменений в приказ Росрыболовства
от 27 октября 2008 г. N 272" (зарегистрирован в Минюсте России 2 марта
2009 г.  N 13455), приказа Росрыболовства от 17 марта 2009 г. N 197 "О
внесении изменений  в  приказ  Росрыболовства от 27  октября  2008  г.
N 272" (зарегистрирован в Минюсте России 24 марта 2009 г.  N 13581), с
изменениями,  внесенными приказом Росрыболовства от 7 апреля  2009  г.
N 281 "Об изменении сроков запрета специализированного промысла минтая
в Северо-Охотоморской подзоне в 2009 году" (зарегистрирован в  Минюсте
России 8 апреля 2009 г. N 13724) согласно приложению.
     2. Управлению  науки  и  образования  совместно   с   Управлением
правового  обеспечения  направить  настоящий приказ на государственную
регистрацию в Минюст России в 10-дневный срок.

     Руководитель          А.А.Крайний

                                              Приложение
                                              к приказу Росрыболовства
                                              от 29 июня 2009 г. N 571

             Изменения, вносимые в приказ Росрыболовства
                     от 27 октября 2008 г. N 272

     1. Подпункт 7.8 пункта 7 дополнить абзацем следующего содержания:
     "обеспечивает все необходимые меры к  розыску  утерянных  ставных
(якорных) и плавных (дрифтерных) орудий лова, включая розыск связанных
или сшитых из сетей порядков.".
     2. Подпункт 9.6 пункта 9 изложить в следующей редакции:
     "использовать ставные (якорные)  и  плавные  (дрифтерные)  орудия
лова,  включая связанные или сшитые из сетей порядки,  не обозначая их
положение с помощью буев  или  опознавательных  знаков  установленного
образца,  а  при  добыче  (вылове) тихоокеанских лососей с применением
плавных  (дрифтерных)  сетей  в  исключительной   экономической   зоне
Российской  Федерации - без радиобуев,  устанавливаемых с обоих концов
каждого из порядков сетей;".
     3. Пункт 9 дополнить подпунктом 9.12 следующего содержания:
     "9.12. допускать  нахождение  каждого  из  связанных  или  сшитых
порядков  плавных  (дрифтерных)  сетей  в воде (застой сетей) более 24
часов, считая с момента полной их установки до момента выборки;".
     4. Пункт 13 дополнить подпунктом 13.21 следующего содержания:
     "13.21. тихоокеанских лососей с применением плавных  (дрифтерных)
и  связанных или сшитых из них порядков в исключительной экономической
зоне Российской Федерации - с 1 октября по 30 апреля;".
     5. Пункт 17 дополнить подпунктом 17.20 следующего содержания:
     "17.20. при добыче (вылове) тихоокеанских лососей  с  применением
плавных  (дрифтерных)  сетей  и связанных или сшитых из них порядков в
исключительной экономической зоне Российской  Федерации  устанавливать
порядки сетей:
     а) в шахматном порядке;
     б) длиной более 4 км каждый;
     в) с общей длиной порядков более 32 км у одного судна;
     г) на расстоянии менее 4 км друг от друга;".
     6. Пункт 19 дополнить абзацем следующего содержания:
     "При добыче   (вылове)  тихоокеанских  лососей  с  использованием
плавных  (дрифтерных)  сетей  в  исключительной   экономической   зоне
Российской  Федерации запрещается применять сети с внутренним размером
ячеи менее 130 мм.".